Администрация Быстрянского сельсовета

Красногорского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2024                                                                                                                   № 48
с. Быстрянка
Об    утверждении    среднесрочного
финансового плана муниципального
образования   сельское      поселение

Быстрянский сельсовет Красногорс-

кого района Алтайского края      на
2025-2027 годы
В соответствии с положением о порядке разработки, утверждения, исполнения и мониторинга исполнения среднесрочного финансового плана и составления проекта бюджета Быстрянского сельсовета на очередной финансовый год, п о с т а н о в л я ю:
Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования сельское поселение Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2025-2027 годы (прилагается).
Глава сельсовета                                                                                          Д.С. Хохлов
Эш Татьяна Петровна
8 (385 35) 28 3 97
                                            Утверждено

                                                                                                   постановлением Администрации

                                                                          Быстрянского сельсовета

                                                                       Красногорского района

                                                           Алтайского края
                                                                от 13.11.2024 № 48

Среднесрочный финансовый план

муниципального образования сельское поселение Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2025 - 2027 годы
	Показатели
	Плановый период

	2025 год
	2026 год
	2027год

	Бюджет поселения

	Доходы – всего
	15123,7
	6587,3
	6240,8

	в том числе:

	Налоговые доходы
	1765
	1800
	1845

	Неналоговые доходы
	205
	205
	205

	Безвозмездные перечисления от других уровней бюджетов
	13153,7
	4582,3
	4190,8

	в том числе:

	- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3915,0
	2725,0
	2314,0

	Расходы -  всего
	15123,7
	6587,3
	6240,8

	в том числе:

	условно-утвержденные расходы

	114,5
	210,7

	Профицит +, дефицит -
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита - всего
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Полученные
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставленные
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний предел муниципального долга на   01 января

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану

на 2025 год.

Прогноз доходов бюджета поселения на 2025 год   и на плановый период 2026 и 2027 годов определены на основе прогноза социально-экономического развития Красногорского района и основных направлений бюджетной и налоговой политике муниципального образования Красногорского района Алтайского края на 2025 год и на период до 2027 года.
Общий объем    доходов   бюджета поселения на 2025 год запланирован в сумме 15123,7 тыс. рублей. В структуре собственных доходов бюджета налоговые доходы составят 1765 тыс. рублей, неналоговые доходы 205,00 тыс. рублей.

Доходы бюджета Быстрянского сельсовета в 2026 году прогнозируются в размере 6587,3 тыс. рублей из них налоговые доходы 1800,0 тыс. рублей, неналоговые доходы 205,0 тыс. рублей.  По сравнению с уровнем доходов, прогнозируемым на 2025 год, увеличение объема собственных доходов бюджета на 2026 год составит 35,0 тыс. рублей.
Доходы бюджета Быстрянского сельсовета в 2027 году прогнозируются в размере 6240,8 тыс. рублей, из них налоговые доходы 1845,0 тыс. рублей, неналоговые доходы 205,0 тыс. рублей. Рост к прогнозируемым собственным доходам бюджета 2026 года составит 2 процента.

Основными источниками собственных доходов местного бюджета являются: налог на доходы физических лиц, земельный налог и налог на имущество.
В соответствии с принципами бюджетного законодательства, предлагаемые основные направления расходов бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026, 2027 года обеспечивают исполнение принятых первоочередных расходных обязательств муниципального образования Быстрянский сельсовет.

В качестве основных приоритетов расходов на 2025 год и плановом периоде 2026, 2027 года определены:
-сбалансированность расходных полномочий и ресурсов, повышение эффективности расходования бюджетных средств;

-повышение качества и доступности, предоставляемых гражданам муниципальных услуг.

Формирование объема и структуры расходов бюджета Быстрянского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026, 2027 года осуществляется исходя из следующих основных подходов:

-объемы бюджетных ассигнований на выплату денежного содержания муниципальных служащих рассчитывается в 2025 году на уровне 2024 года, с учетом повышения минимального размера оплаты труда в 2025 году в полном объеме. Расходы на оплату коммунальных услуг на 2025 год рассчитаны в полном объеме. Остальные расходы бюджета муниципального образования прогнозируются исходя из доходной части бюджета Быстрянского сельсовета, с учетом увеличения темпов роста собственных доходов в бюджет поселения.

Общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год определен в сумме 15123,7 тыс. рублей.
Общий объем расходов бюджета Быстрянского сельсовета на 2026 год определен в сумме 6587,3 тыс. рублей, а на 2027 год 6240,8 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденных расходов на 2026 год 114,5 тыс. руб, на 2027 год – 210,7 тыс руб.
Межбюджетные трансферты на 2025-2027 год определены на основании Постановления Администрации Красногорского района Алтайского края от             года № «Об утверждении среднесрочного финансового плана Красногорского района Алтайского края на 2025-2027 годы»

	УТВЕРЖДЕНО                              Постановлением Администрации Быстрянского сельсовета Красногорского района
Алтайского края

от 13.11.2024 № 48

	Среднесрочный финансовый план
муниципального образования сельское поселение Быстрянский сельсовет Красногорского района Алтайского края на 2025-2027 год

	тыс.руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	2025
	2026
	2027

	Администрация Быстрянского сельсовета Красногорского района Алтайского края
	303

	15123,7
	6587,3
	6240,8

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	5463,2
	3713,6
	3525,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	641,2
	516,1
	516,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	641,2
	516,1
	516,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	641,2
	516,1
	516,1

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	02
	0120010120

	538
	516,1
	516,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	538
	516,1
	516,1

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	 303
	 01
	 02
	01200S0430

	103,2

	 Частичная компенсация дополни-тельных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 01
	 02
	01200S0430

	103,2

	 Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 01
	 02
	01200S0430

	103,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 02
	01200S0430
	 100
	103,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	1756,9
	1267,9
	1079,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	1756,9
	1267,9
	1079,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	1756,9
	1267,9
	1079,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	1542,4
	1267,9
	1079,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	917,9
	907,6
	907,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	544,5
	289
	100,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	80
	71,3
	71,3

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	 Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 01
	 04
	01200S0430

	214,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-ций государственными (муниципаль-ными) органами, казенными учрежде-ниями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 04
	01200S0430
	 100
	214,5

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	2
	2
	2

	Иные расходы органов государствен-ной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	2
	2
	2

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	2
	2
	2

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	2
	2
	2

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	2
	2
	2

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	3063,1
	1927,6
	1927,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	0100000000

	Иные расходы органов государствен-ной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000

	Иные межбюджетные трансферты
	 303
	 01
	 13
	9850060510
	540
	1
	1
	1

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	3062,1
	1926,6
	1926,6

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	3062,1
	1926,6
	1926,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	2013,6
	1926,6
	1926,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990014710
	100
	2013,6
	1926,6
	1926,6

	 Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	13
	99900S0430

	1048,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	99900S0430
	100
	1048,5

	Национальная оборона
	303
	02

	472,7
	524,2
	543,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	472,7
	524,2
	543,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	303
	02
	03
	0100000000

	472,7
	524,2
	543,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	472,7
	524,2
	543,7

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений ,муниципальных и городских округов
	303
	02
	03
	0140051180

	472,7
	524,2
	543,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	443,5
	442,9
	442,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	29,2
	81,3
	100,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	816,4
	610
	610

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	816,4
	610
	610

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	03
	10
	0200000000

	816,4
	610
	610

	Расходы на выполнение полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	303
	03
	10
	0250000000

	816,4
	610
	610

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	303
	03
	10
	0250010850

	686,6
	610
	610

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-ций государственными (муниципаль-ными) органами, казенными учрежде-ниями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами
	303
	03
	10
	0250010850
	100
	676,6
	600
	600

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	0250010850
	200
	10
	10
	10

	Дополнительные расходы местных бюджетов
	 303
	 03
	 10
	02500S0430

	129,8

	Частичная компенсация дополнитель-ных расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 03
	 10
	02500S0430

	129,8

	 Расходы на компенсацию по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 03
	 10
	02500S0430

	129,8

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-ций государственными (муниципаль-ными) органами, казенными учрежде-ниями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами
	 303
	 03
	 10
	02500S0430
	 100
	129,8

	Национальная экономика
	303
	04

	3487,9
	358,1
	358,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	3487,9
	358,1
	358,1

	Расходы на софинансирование по ремонту дорог
	303
	04
	09
	30000SД110

	2985

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	30000SД110
	200
	2985

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	502,9
	358,1
	358,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	502,9
	358,1
	358,1

	Содержание и ремонт автомобильных дорог являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	912009Д270

	502,9
	358,1
	358,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	912009Д270
	200
	502,9
	358,1
	358,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	2300
	985
	985

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	2100
	975
	975

	Иные расходы органов государствен-ной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	05
	02
	9900000000

	2100
	975
	975

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	05
	02
	9990000000

	2100
	975
	975

	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций коммунального хозяй-ства по переданным полномочиям
	303
	05
	02
	9990060510

	2100
	975
	975

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9990060510
	200
	2100
	975
	975

	Благоустройство
	303
	05
	03

	200
	10
	10

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	200
	10
	10

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	200
	10
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	200
	10
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	200
	10
	10

	Культура, кинематография
	303
	08

	2562,6
	375,5
	198

	Культура
	303
	08
	01

	2562,6
	375,5
	198

	Расходы на выполнение полномочий сельских поселений
	303
	08
	01
	0200000000

	2562,6
	375,5
	198

	Расходы на выполнение полномочий по созданию условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	2562,6
	375,5
	198

	Расходы на создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	880,5
	375,5
	198

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	780,5
	290,5
	113

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	0220010530
	850
	100
	85
	85

	Расходы на обеспечение расчетов за уголь, природный газ, тепловую энергию
	 303
	 08
	 01
	02200SТ190

	1682,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 08
	 01
	02200SТ190
	200
	1682,1

	Социальная политика
	303
	10

	20,9
	20,9
	20,9

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	20,9
	20,9
	20,9

	Поддержка отдельных категорий граждан
	303
	10
	01
	9000000000

	20,9
	20,9
	20,9

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040000000

	20,9
	20,9
	20,9

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	20,9
	20,9
	20,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	20,9
	20,9
	20,9

	ИТОГО

	15123,7
	6587,3
	6240,8

	В том числе условно-утвержденные расходы

	114,5
	210,7